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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ni AKTIVET henimd 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 224 A58 114 657
1 Banka 54,889 4677
2 Alka 1240 957 109,920
B Investime 2 i i)
1 N& htj pronesie té njgsive ekonomike brenda grupit 1
2 _Aksionel & vela 2.2
3 Te Yera Financiare 2%
B Té drejta té arkétusshme 3 £.323,039 9.418,228
1__Noga axtiviteli | shindézimit 3.1 3.281.708] 4539148
2 Nga njgsite ekonomike branda grupit 3.2
3 Nga nyesid ekonomike ku Ka mnteress piesémarrése 3.
4 Tétara 3.4 306, 4TE 143 325
S Llogan e pronant 35 4,735,785 4,735.755
P _Inventarét 4 | 17.260,665] 12,306,201
1 Lendé & paré dive materiale té kohsumueshme 4.1 {
2 Prodhime né proces dhe giysemprodubte 4.2
3 Produkte 14 gatshme 43 |
4 Mallra 44 | 17.260665]) 12.306201
5 Aktive Biologjike (Gjé & giaié ne mijis & majimdi) 4.5
G- AAGIM e mbaftura pér shilis 485
7 _Parapagime pér inventar 4.7
B Shpenzime té shtyra 5
B Tié arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 5
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 25 808 460] 21,835 085
Aktivet Afatgjata
b= Aktive financiare F 1] ]
1 Tituy pronésie nd nidsils ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tity te huadhénies né nésité ekonomike brenda grupt re
3 Tity prondsie né njgsité ekonarmike ku ka interesa plesémarrdse 7.3
4 Tituj té huadhénies né nigsiteé ekonomike ku ka inferesa plesemartise 7.4
5 Tituy t& tiere t& mbajlur 51 aktive afatgiata 75
& T Titty 12 Herg & huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8| 1725567 2284520
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makies &2
3 Té bara Instalime dhe pajisie 8.3 1.725.587] 2.2B4.620
4 Farapagime pdr aklive malenale dhe né proces 5.4
B Ativet biologjike 9
b Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione patenta licenca, marka tregtare & drejta dhe aktive t& ngjashy 10.1 0
2 Emni Mird 02
3 Parapagime pérc AAJM 10,3
B Aktive tatimore té shiyra 1
B Kapitali i nénshkruar i uar _ 12
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,725597] 2,284,620
AKTIVE TOTALE 27,535,057 24,123,706
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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 13,038, 716] 12233872
1 Tituft & huamarries 131 1]
2 Detynme ndal instiucionave 18 kredise 13.2 1.158 528]  1.063.080
3 ArksStime né avancd o Proros) 133
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 114 6,084.212] 4634962
§ Déftesa ¢ pagueshme 135
B _Té pagueshme ndaj mésive ekonamike branda grupit 13.6
7_Té pagueshme ndaj_njésive alanomike kU ka inferesa plasdmairdse 137
& Té pagusshme ndaj punonféisve dhe sigunimeve shogérreshdndalso 3.8 2,905,604 253869
8 Te pagueshme pér detyrimet tatimors 13.9 48,350 263112
10 Té bera té pagueshme 13,10 3,732.022] 3,732,022
B T& pagueshme pér shpenzime t# konstatuara 14
= Ti ardhura té shtyra 15
B Provizicne 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 13926, 716] 12.233.872
B Detyrime afatgjata: 17 1.651,320] 2318 364
1 Tiuit g hamarmies 171 {
2 Detyrime nda) institucioneve & kredise 7.2 1.651.320] 2,318,364
3 Arkétimel nd avanceé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme par artivitelin e shirylézimi 17.4
5 Daftesa 14 pagueshme 17.5
6 _Té pagueshmme ndal mésive ekonamike branda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonamike kU Ka inferssa piesermarmsse 17.7
8 Te ljera ¢ pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B TE ardhura té shtyra 15
B Provizions: 20 ] I
1 Pravizione pér pensionet 20.1
2 Prowvizionse té Herg 202
Dty rimee tatimore t8 shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 1,6851.320) 2318364
DETYRIMET TOTALE 15,578.036] 14,552,236
B HKapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tera 26 {l K
1 _Rarerva ligiore 26.1
2 Rezerva stalulore 26.2
3 Rererva (8 tiera 263 -
B Fitimi i pashp&rmdarg 27 9.571.470] 5089855
B Fitim / Humbja e Vitit 28 2,385551] 3481615
Totall | Kapitalit 11,957,021 9,571,470
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,123,706

27,535,057




Pasqyra & Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 = Shpenzimel e shfrytezimif té kiasifikuara sipas natyrés

Hr F Pershkrimi | Elementeve Shenlmet 2018 2047
P |T& ardhura nga aktivitetl | shirytézimit 28 18,929,385 | 21,671,783
P |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces ag
» |Puna & kryer nga njisia skonomike dhe o kapitalizuar i
B |Té ardhura nga shitja & AQT 32 200,004
B |Linda & pard dhe materiale t8 konsumueshma 32 -10,726,535|-13,460.685
| Lénds & parg dihve materiale i konsimmeeshime X231 10,7 26,535)-13. 462 655
2 Té hera shpenzime A3.2
b |[Shpenzime t8 personelit 34 -2, 500,245 | -2.677.364
1 _Faga ofve StydErinine 41 = 142 456 § -2 2594 270
2 Fhpeniime 0§ siqurimeve shogéroreshdndelsore [paraqitlr veomas 142 BT 701 383 135
nga shpsnzime pEC peasioned) '
B |Viera kontabel & AGT te shitura o] =410,565
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi a5 -AT8. 114 -85, 744
= |Shpenzime & tera shirytézimi a7 =2 0E3 227 | -1,114, 858
b [Tii ardhura t§ thera ] [1] i
Té ardticra nga njésie ekonomike ki ka Nferesa yesdmamess (paraqifur 181
vapTas M ardinwal  nga nigsitd ekoronike brenda grupit
Té ardhiua nga irvestimetd dhbe huatd e fera pesé e akfveve alfalgrala 5.2
[paraqitur vepmas e ardiwral nga nigsitd skonomike brevda gt ]
inferesa 18 arkdlusshsm dhe (& ardheea 18 era 18 ngashme [Daragiur 8.3
| veCiias & ardlioval iga npdsitd sicononmike brepda ot ;
> Zhwlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si 39
aktive afatshkurira
B |Shpenzime financiare 40 -184.283 -214.426
1 Shpenzime ileresl dhe shpenzime [é nglashome (paragifilr vegmas 401
shpenzimet pdr Fir paguar tek rydzitg ekonomike brenda grupdd) ]
2 Shpenzime te fera financiare 4402 -184 253 -214, 426
# [Pjesa o fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
b |FitimilHumbja para tatimit 42 2,845,012 | 4,098,651
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 450,461 | 617,038
1 Stipenzimi akiual | fafient smbd filimin 43.1 458 461 G1T,036
2 Stppanzie @ Lakim Gt 1 shierd 432
2 Fieza e fatim Aol 18 plesdmanmeve 433
B |Fldmi/Humbia & viti dif 2,385 551 | 3,481,515
b |FitimilHumbja pér: 45
Friveard! & rjzisd efkoromwke mémeé 451
inferezal fo-koninodieese 45 2
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
[Nr[ Parshkrimi | Elementeve 2018 2017
# |FibmaHumbja e viti 48 2,385,551 | 3.481,615
Té ardhura 12 tiera githeperfshirgse per vitin 451
Diferancal {+-) nga pérkthami | monedhés né veprimtari 12 huaja 45,2
Ciferencal (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afaigjata materiale 46.3
Diferencal {+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare 1& mbajtura pér shitje 4.4
58 & b ardbwnave gjithdpérizhirdse nga piesémangst 45.5
P _|Totali i 12 ardhurave 1€ fiera giithéparfahirése pér vitin 7 ] {
B |Totali i t8 ardhurave giithpdzhirgse pér vilin 43 2, 385.551 | 1481615
P |Totali | 18 ardhuravehumbjeve githéparishirdsa pér: 45
Fronargl g njésise ekonomiie méms 449 1
Initgrangal o=k oS e +9.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim £ Humbia e wilid

2845012

4,098,651

Fragullimat pér shpenzimet jomonefare:

Ehpenzimed inanciare jomonetars

Shpanzimel pér tatimin mbi fitimin fomonetar

=454 451

S17.036

Shpanzime konsormi divg armaoetizimi

378,114

296,749

Zhwlerésimi | akliveve alalgiala maleniale

Fluksi | mjeteve monelare | pEdshirg né aktivitetet invesiuass:

Fitim nga shitfa & akliveve alalglala malenale

Nrpsfimeat né akltivel dhe delyamel e shiryhazmit.

Rémiedrriie) né 18 dreftal e arkétpeshme dhe té Hera

1.094 288

-2,118,530

Femiedrriel né inventarg

=4 G54 464

-2,905,089

Fatiedranig)l né defprimet e pagueshme

1,025 800

2,436,503

Bntiedrénia) nd delyrime pér punomssit

Mjete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

69,710

1,191,248

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaupﬁrdn-rur né) aktivitetin & investinit

Fara meto 18 perdorura per blergen e fitaleve

Fara meto 1 ark&luara nga shilie g fialave

Fagesa pdr blerjen & akliveve alalglata maleniale

=231,056

1,317,704

Arkétime nga shilja e akiiveve afalgata matenale

410,965

Fagesa pér blarlen @ investimeve 14 Dera

Arkelime mga shitla g investimeve & tera

Dividerig te arkéiuar

Mjete monetare neto ngalpérdorur ng) aktivitetin @ investimit

179,909

1,317,704

Fluksi i Mjeteve Monetare ngalipérdorur ng} aktivitetin & financimit

Arfenme nga emsfimd | kainialt aksiomnar

Arkgtirme nga emelimi | aksioneve & pérdornira s kolateral

Hita & arkélfiars

Fagesa & kosfove te frangaksionit g8 idhen me kredite dhe huate

Riblane 8 aksioneve (& vela

Fagesa & aksionave b perdorura sl kodateral

Pagesa & huave

Fagasé g delyrimave & qirasd financiare

Iirberes | paAGQUAY

Dividendd té paguar

Mjete monetare neto ngﬂpﬁrﬂnrur né} aktivitetin & financimit

]

Fritjg/{rénie) neto né mjete monatare dhe ekuivalentd té§ mjeteve monetare

110,199

-126,456

Mjete monetare dhe ekuivalents 18 mjeteve monetare mé 1 janar 2018

114,657

241,112

Efgkli | lihalfeve (& kursd & kémbimit & misteve monelare

Mijete monetare dhe ekuivalent? 8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

22413“

114,657
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Sqarim:

Ohenia e shénimeve shpjeouase né k&le plass Sshts & defyreeshme sipas SKK 2 | permiesus
Flogasam i ta dhanagva 18 kegaj pjecs dubal 12 baheal sipas bérkegave dhe stiuklwss slandans e
phcakluara na SKK 2 e parmiresuar, Rradha & dhenies se sppegamayve dubed ta b
ab lidonmsacesn | peagjithsém dhe palitikat konkabe
bBEShEnimet ge shpieosing 2émal & dryshém & pasgyrave inanciams
| Shénime t& fara shpgoeusa

Al Inf cion | pérgjithshém
Kuadsi ligpor: Ligjit 5228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Fuadri kontabel i aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. SKE 2;)
Baza & pergatities se PF : Mbi bazen & konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Panmet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesise akonomike: mban ne Bogarite & saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet akonomike e veta,

2. Parimi | vijimasise veprimtana ekonomike & njgsise sone raportuse eshte @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e akbivitetl ta 5aj

3. Kompansimi: madis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa miks te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge [sjohen nga SKE,

4. Kuptuzhmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe t=2 kuptushme per perdoruss & jashtem ge kang njohuri te pergjitheshme te
mjaftuashime ne fushen e kontabilitetit.

2. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matardiale,

6. Besushimena pes harimin & Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime maltenake duke zbatuar panmat & meposhteme

- Parimin & paraqgities me besniker

- Parimin @ perparesise se permbajties ekonomike mbl formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Farimin & maturise pa optimizem t2 teparuar pa nen & mbivierasim & gellimshem
- Farimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drajla te PF

- Parimin & gendrushmarise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Farimin & krahasushmense duke siquruar krahasimin midis dy perivdhave.

B Led B —

All Politikat kontabgl
Fer percaklimin & kostos sa nventareve eshite zgedhur metoda “FIFO" | hyrje @ pare |
dalje 2 pare (SKK 4: )
Wierasimi fillestar i njg elementi te AAM ge plotesan krteret per njohje si akiny ne bikanc
ashie vieresuar me kosto, (SKK &; }
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
intereézat) ashte matoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per perudhen e investimit.{SKK 5 |
Per vlerasimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosts minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Fer llogaritien & amartizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone akonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit e A Ag) M metoden & amortizimit mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normat
& amorhizimit jane perdorur te njellojia me ato te sistemid iskal ne fug dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbatur.
= Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles sa mbetur
- Te gjitha AAM te tizra me 20 % te vieftes se mbetur
Fer lliogaritjien & amartizimit & AAJM (SKK 5: | njesia ekonomike raportusss ka parcahtl.‘w
& metode te amordizimnit ate lineare me nommen & amatizimit 15 % ne vib




Fafaranca

Tatim mibi t& ardhurat perzonale (teprica debitore)

E  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshé&m té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHEURTERA
1 Aktivet monsiar
1.1 Banka
. . YWlera me Kursi Wiera ne
Mr Emiri i Bankes Mariedha Hr Bogarise valute fuarvd it teke
1 BKT ALL 92,942
2 BET LSD X 107 .82 0
3 BET ELURD 7.34 123 42 E]
4 AEI ALL 734
5 AEI UsD 2.85 107.82 T
Telali G4 BES
1.2 Arka
Yisra ne Fursl Viera ne
o EMERTIN valule fund vitit leke |
Arka ne Leke 129,957
Arka ne Eurg
Arka ne Dollars
Fulla tatimora bilata te fjera ma viara .
Totali 1248 967
2 Investime
21 MNi Kluf pronésie (8 nfgsive ekomomike bremda grit
Shogeria nuk ka ituj pronesie te njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet & vefa
Shoqeria nuk ka riblerje te aksions te ematuara me pare nga ana jona
2 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive t2 tjgra financiare te investuara
3 Té drajta 16 arkétueshme
3.1 Mga akiiviter | shirplazimil
Kliente per mallra, produkte & sherbims b
Fatura te pa ikwduara nam npe vit 3,281,708
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari | klisnteve bashkangjitur
3.2 MNoa nigsité ekonamike brenda grupit
= Shogerta nuk ka te drejla dhe detyrimendal hjesive ekonomike brenda grupit :
N ¥ -:_.
3.3 Nga nEsiig ekonomike ki ka interasa piesemarnsse g
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime nda) njésive ekonomike me interesa pjiesemarrasa "
3.4 T& tera Ir
= T& drejta pér t'u arketuar nga processl gjyqésore -
= Parapagims t& dhéna 143,325
=
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Tatime 12 tjiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mibi fitimin (teprica debitore)

Shieti- TVSH pér fu marre

Te tjera tatme pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Ta drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dive akzionsrévs (tepriica delbitone)
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet & l2trave me vlerd

Qera financiare (kur shité afatshkurter dhe ka tepricé debitore)

Drabitore (e Gerd, kraditord & tieré (teprica debitore )

Llogari t& perkohzshme ose né pritje (lepricé debitors)

Zhvlarésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo 2e % me siper)

Kapital ) ndnshkruar | papaguar
Kapital | nénshkruar gjithse|
Kapital i nénshkruar | paguar

Imventargt
Lénaé & paré dive matenale té konsumueshing
Materisle ndihmés
Lé&ndé dysgéss
Pjese ndérmmi
Materiagle ambalazhimi
Materiale t2 tjiera
Irventan i imet dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi | materialeve t& para
Zhvlarésimi | matenalave t& tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

FProdiume né proces dhe giysemprodikie
Frodhimi né proces

Funime né proces

Shérbime né proces

Zhvlergsimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur ikur ka)

Frodukie b gatshime

Produkte & ndérmjetém

Produkts t& gatshem

Menprodukte dhe produkte mbeturing
Zhwleresimi i produkteve t& gatshem

Inventaret analitike bashkanajitur
[ RETHET
KMallra
Zhvlergsimi | malirave dhe (produktave) pér shitje
Inventari kanajitur

Aktive Bwlogfike (Gjg e gjalid ng rilje & majméri)
Gjedha na majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmesi
Dera ne majmeri
Zog) ne rmitje
rel analitike b a

AAGIM t& mbayjtura pér shitie
AAGIM té mbajlura pér shitie

Inventari_bashkangjitur

Farapagirme pér invantar
Materiale t& para

f2g

154 824

7,206

4,735,755

17,260,665
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= Aksiong & shogérive ku ka inferesa pjesémarmases

Matenale 1 tigra
Frodukts 1& gatshém
Malira | dhe produkte} per shitje 0
Gje e gjalle

I ike hashkanajitur

Shpenzime 18 shtvra
Furnitorg pér sherbime (teprica dabitora)

Shpenzime t& periudhave & ardhims

T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara
Intereza aktive t& llogartura

T& ardhura t& Hogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituy prondsie né msgsitd skonamike brenda grupit
Aksione 18 shogérive 18 konirolluars

Zhwleresimi Aksione 12 shogérnive & kontrolluara
Aksione 18 shogérive t& lidhura

Zhwleresimi Aksione t& shogénive & lidhura

Tituy té huadhénies ne nesité ekonomike branda qrupd
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhwlerssimi Huadhénie afatgjate ng njgésite ekonomike branda grupit

Tilyj pronesie M niesiE ekonomike kU ka imleresa plasdmanéss

= Zhwlerasimi Aksione t& shagériva ku ka interesa pjesémarrése

L

L B T

Titw té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa piesémamase
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
Zhvlerasimi Huadhénie afatgjate né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarnrése

Tifuy b tierd té mbajtur 51 akfive afatgiata
Aksione t& fera dhe letra me viens
Zhvleresimi Aksione & tiera dhe letra e viens

Tituy 18 tieré te huadhénies

Téa drajta 1 tigra afatgjaté

Té& drajta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & fieré & grupit
Té& drajta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionaréve
Zhvleresimi Té drajta té tjara afatgjats

Zhvileresimi T drejta dhe debyrime nday ppesstaréve 1E Garé & grupit
Zhwieresimi Té drejta dhe datyrime ndaj ortakéve dhe aksionaréve

Aktive matariale
Toka dhe ndérlesa
impidrla dive makonen

Té Keva inslalime dhe pajisie 1,728 847
Farapagime pér akiive materale dhe né proces
Analiza & posteve le amortizushme
N Errarting Wil paponsss Vil parasadies
lera Ampatizima | ] mbatur ‘iara Amcatizimi 1. mbatur -

Toka & nidirbasa of |
inpaanie & makiner al [
T& ljava Ing. papsis 2,104,711 ATo,114] 1 T28.567) 2 881 M5 2645 Tdh E.EM.EEEI"_"

Shuma 2,104,711 2re.114) 1,725,587 2,581,369 205,740 E.EM.ELEEIl
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Aktivet & blera gjate vitit

Aktivel konlribut | artakeve ne kapitalin g shogerise gjate vt

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv {SKK 1. 17 18,79,80) gjate witit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Giedhe

Te leshia

Te dhirta

Derra

Fula

Aklive Jo materiale
Koncasions

KEoncesione me vieren fillestare
Kongesionst (amartizinng
Fongesionst {Zhvler&snm)

Patenta hcenca,marka & aktive te ngjashme

Fatenta hicenca,marka e aktive t2 ngjashme me viere fillzstars
Fatenta licenca,marka & aktive t2 ngjashmes (amorbizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvileresimi)

Ermri | mire

Ernirt i mire rme viene fillestars
Emini i mire {amortizin}

Emini i mire {zhvleresimi)

Parapagime pér AaJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomatariale

Aktive tatimore te shivea
Tatime t& shiyra (teprica debitors)

Kapitali i nenshkruar | pa paguar

CETYRIMET DHE KAPITALI

Dretyrime afatshkurtra:

Tt & huamarras

Huamarrje afatzhkurira

Prembm pagesa 18 pagueshme pér hiia afatshkurér
Detyrime par Herjet & letrave me vieré

Hua t2 marfra

Letra me viera t& borxhit, t& emetuara

Drarmvatal dhe mztvumenist financiae

Dahyrimme ndal inshilucionave & kredize
Crera financiare
Analiza & blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
BET
Banka 2
Banka 3 o
Lizgar bankare & zbuluara {overdrafte bankars) ¥
Banka 1 L_ﬂ._ B Lo
Banka 2 | e Tit_}’

231056

1,158,528
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Banka 3
= Huat2 mama

= KEsti i logaritur 1 huas per Pu paguar g 12 muajt & ardhasherm

Arkefinme mé avance DEF oSt
= Parapagime & marra

Té pagueahme pér aktivitetin e shirytézimit
= Furnitorg par mallra, produkts & shérbime

Invantari kandjitur
= Debitord t& herd, krediforé t& tjiere
Invvantar | de jitur

Deftesa & pagueshme
= Prembm pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit
= Té drejta | detyrime ndaj pjesstaréve té theré 18 grupit

Te pagueshme ndaf njesive ekonomika ku ka mieress pessmarrése
= Té drejta detyrime nda) njésive ekonomike me interesa pjesémarnséss

Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigunimeve shogirora/shindatsore
Faga dhe shparbdime

Faradhé&nie pér punonjgsit

Sigurime shogérora dhe shandetsore

Organizma & tjera shogérore

Detyrime t& tiera

Vo WY Y

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akeiza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatinng t& fjera par punonsit

Tatirn ki fitirmin

Shieti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe per tu kthyer (feprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kraditora)

Tatimi né& burim

oW Wy N Oy

Te Gera & pagueshme
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
= Dividendé pér Vu paguar

14 TEé pagueshme pér shpenzime & konstatuara

> Shpenzime & llogartura
= Intaraza k& lloganfur

-

—_

§ Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera
= Té& ardhura té penudhave t& ardhme

16 Provizione

= Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Tituif & huamarries

Huamarrje afatojata

Fremtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Cetyrime pér blerjet & ketrave me vierd afatgjala

Hua & marra I
Letra me vleré & bondhit, 18 emaluan i N
= Derivatét dhe instrumentet financiare | J
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6,084,212

3.752.022

2757262

146342

46350
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= Prembim pagesa i& pagueshm per furnizime mbi fje vit

Datynime ndaj institucioneve & kredise
era Ninanciare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarje afatgjata nga Bankat

BET 1,651,320
Banka 2
Banka 3

Hua t& marra

Arkélirnel né avanceé pér poras
Farapagime t& marra

Té pagueshmea per akiivitelin & shirpldzimid
Furnitarg pér mallia, peodukbe & shdrbirme mibi nje vt
Inventar | Furnitoreve bashkangjitur

Crabilors b Gerd, kreditare 18 Lerd mbi nge it
Inventari | debitoreve te Here bashkanagjitur

Deftesa t& paguesiime

Te paguesiime mdaj nfgsive skonomike brenda grup
TE drejla / detyrime ndaj pjesétaréve (& tieré t& grupit mibd npg vit

Té pagueshme nda) nigsive akonomike ku ka interesa pesémarrese

= Te drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pessmarnsss

Té (fera & pagueshme
= Té drejla dhe detyrime nda) ortakéve dhe pronaréve mbi nje il
= Dividende pér tu paguar mbid npe vit

20 Proviziong:

21

22
23
24
25
26

I 5

Frovizions pér pensionsd
Provizione & Hera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva t€ tiera

Rezenva ligiore

Rezerva stalutore

Rezerva té fera

Fitimi i pashp&mdard 9,571,470
{ Humbja ¢ Vitit 2,385,551

Fasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 19,129,385
Shitje mallra 16,929,385
Shitje AQT B 205,00
shpenzimet perbehen nga F o r 16,284,373
Mallra te konsumuara N Y o i0,728,535
Paga dhe shperblime 8, < St 2.142.458

Sigurime shogerore dhe shendetsore 3857701




&  Amortizimi 3TE 114
s Clira 444 000
* Kuote Dhoma e Tregetise £5.000
# Homisioine bankare 34470
# Taksa dhe tarifa vendore 161410
# Gjoba dhe demshperblime T 0
¢ Tetjera 421,540
= Mirmbjatje dhe riparime 158,562
# Sherblme kontabiliteti 8333
#  Fitim Humbje nga kursi kemibimit 58,057
* Ruajtje objekii 56,280
& Karburant dhe energji elektrike 571,352
* Telefon dhe internet 104 04
# Wiera kontabel e ADQT te shitura 410,965
* Interesa overdrafti 184,283
= LUidhetime dhe dieta 000
10 Fitid (Humibja) ¢ vitit financiar
# Fitimi i ushirimit 2 B4E 0132
# Shpenzime te pa zbriteshme 21E,058
¢ Fitimi para tatimit 3,083,071
# Tatimi mbi fifirmin 455 451
M= shpeazimel & pazbrsshime pEifahilen 288 & mepashi®m
= Kamatvonasa T
= Zhitie AQT nen kosto 2a g
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importel | THRIN
2 |Elenet brenda vendit |LiL75806 |
1 |Blenet pa tvsh @ me tvsh te pa zhriteshme A
4
3
B
;
Shuma & blerjeve te raportuara me FOP 17.434,018
Mga kjo
1 |Aktiva Afat Giata Materiale Minus -231,056
2 |Shtesa e giendjeve e magazines Minis -4 D54 454
3 |Referanca Winus
4 [Shpenzime per perivdhat e ardhashme Mins
S |Tebera .. ........ Minws
B [Tetera .. Minus
Shuma & blerave ne shpenzime 12,248 458
Pakesimi i giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 12,248,498
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 10,725,535
2 |Shpenzime 12 tiera KX
3 a) shpenzime te raportuara ne libin & blerjeve 1,474,341] -
4 b Shpenzime te pa rapotuara ne librin & blerjeave |
Shuma(1+2-2a) 12,200,876(




Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 47,622

kuadimmi Shurna (1+2-2a) - Tolalin ne shpanZime = 0

Fasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel |114.657

Me fluksin monetar kane ndikuar

Pazitivisht ;
Fitioni para tatimit 2,545,012
Amartzimin ATe 114
[Shifye ACT 410,965
Rritje/renis ne leprncen & detyrimeve per tu pagLan 1,025, 800]
Shuma & Faktoreve me influsnce Pozitive 4 680,851
dhe Megativisht
Rritia/ranie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 3,880,175
Elena = aktivave afatgia’ra miateriale 231,086
Tatirn mnbi fitimin | paguar 450,461

Parapagme dhe shpenzime te shiyra
Mjatet manetare ne fillim te penudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Megative 4, 5606052

| Glendja e Mj.Monetare me 31.12 2015 224 B38|

Pasqgyra & Ndryshim n

= |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 2,385,551
& |Fitimi ge bartet ne vitin & ardhaeshem 2,385,551
* |Fritja e rezenves ligiore

» |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

W

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarpe te ndodhura pas dates se bilancit par b cilat behan rregullime apo ngjarje e
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk bahen rregullinge nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne perniudhat kontabel & mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe g2 korigjim nuk ka
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